
‘Zolf/ůOQbCj

KUPNÍ SMLOUVA
na dodávku

Ruční laserový měřič rychlosti pro potřeby MP Vítkov

uzavřená dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku I. 11 III. IV.

I. Smluvní strany

Město Vítkov
se sídlem: 
zastoupené:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

náměstí Jana Zajíce 7. 749 01 Vítkov
Ing. Pavel Šmolka, starosta
00300870
CZ00300870
Komerční banka. a.s.
19-1323821/0100

(dálejen „ objedu a vatel “)

a
Sorneco, s. r. o.
se sídlem: 
zastoupené:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Platnéřská 88/9, 110 00 Praha 1 -  Staré město 
Liborem Winklerem, jednatelem 
24304778 
CZ24304778
Československá obchodní banka. a. s.
25171 1157/0300

(dále jen „dodavatel”)

11. Předmět plnění

Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodat a zprovoznit objednavateli zboží dle 
specifikace uvedené v příloze č. 1 této kupní smlouvy pro Město Vítkov (dále jen ,,zboží“) a 
dále závazek objednatele toto zboží převzít, umožnit zprovoznění a uhradit kupní cenu.

Bližší technická specifikace a provedení je uvedena v příloze č .l, která je nedílnou součástí 
této smlouvy.

III. Kupní cena

Celková kupní cena za zboží v rozsahu čl. II. této smlouvy činí:
Cena bez DPH * 347.470,- Kč
DPH 21 % 72. 968,70,-Kč
Celková cena včetně DPH 420.438.70,- Kč

Specifikace ceny je uvedena v příloze č.2 této smlouvy. Ceny jsou pevné a jejich navýšení je 
možné pouze v případě změny sazby DPH.

IV. Práva a povinnosti objednavatele

Objednavatel se zavazuje bezvadné zboží převzít, umožnit jeho zprovoznění a dodavateli ve 
stanové lhútě zaplatit sjednanou částku.

1



O bezvadném stavu zboží bude vyhotoven předávací protokol.

V případč vadného předmětu plnění si objednavatel vyhrazuje právo dodané zboží nepřevzít, 
o čemž by byl vyhotoven zápis v předávacím protokolu. Dále si objednavatel vyhrazuje 
právo za vadný předmět plnění dodavateli nezaplatit sjednanou částku. Objednavatel si 
v případě vadného dodání zboží dále vyhrazuje právo na dodání bezvadného zboží, za které se 
rovněž zavazuje zaplatit.

V. Práva a povinnosti dodavatele

Dodavatel se zavazuje splnit předmět plnění dle nejvyšších profesionálních standardu a 
zajistit odpovídající odbornou úroveň a kvalitu ve všech fázích realizace jeho dodávky. 
Dodavatel se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu objednavatele o veškerých 
skutečnostech, které jsou významné pro splnění předmětu plnění.

Dodavatel má právo za bezvadné dodání předmětu plnění dle sjednaných podmínek inkasovat 
dohodnutou částku. V případě bezvadného dodání předmětu plnění a opožděné platby má 
poskytovatel právo na úhradu úroků z prodlení.

V případě dodání vadného předmětu plnění je dodavatel povinen na své náklady dodat nový 
bezvadný předmět plnění.

Dodavatel se zavazuje k záručnímu servisu zboží po celou dobu záruky za jakost (min. 24 
měsíců).

Dodavatel se zavazuje k pozáručnímu servisu zboží (min. 36 měsíců).

Dodavatel se zavazuje k zajištění metrologických ověření na dobu 5 let (60 měsíců) od data 
převzetí zboží

VI. Termín dodání

Dodavatel je povinen dodat objednavateli zboží uvedené v této smlouvě nejpozději do
31.03.2018.

VII. Všeobecné dodací podmínky

Náklady na doručení a zprovoznění zboží nese dodavatel.

Dodavatel předá objednavateli předávací protokol při osobním dodání předmětu plnění. 
Součástí dodávky budou i vyplněné a potvrzené záruční listy, jakož i veškerá dokumentace, 
prokazující platnost schválení typu měřidla jako měřidla stanoveného pro používání v ČR 
platným „Certifikátem o schválení typu'1, vydaný Českým metrologickým institutem (ČMI) 
nebo v případě, že zkoušky pro schválení typu byly potvrzeny v jiném členském státu EU (§ 7 
odst. 3 a 4 zákona o metrologii), „Potvrzení o zaevidování typu měřidla**, které pro předmětný 
typ měřidla vydal ČMI.

Záruka na zboží dodané podle čl. II je minimálně 24 měsíců na soupravu měřiče rychlosti 
jako celku.

?



Objednavatel se zavazuje po provedené prohlídce předmětu plnění potvrdit předávací 
protokol jako stvrzení bezvadného plnění.

VIII. Platební podmínky

Objednavatel neposkytuje zálohy.

Platba bude dodavateli uhrazena na základě daňového dokladu jím vystaveného do deseti dnů 
po dodání bezvadného předmětu plnění. O vadném dodání předmětu plnění bude vyhotoven 
předávací protokol.

Splatnost daňového dokladuje stanovena dohodou smluvních stran na 15 dní od uskutečnění 
zdanitelného plnění. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky 
z účtu objednatele na účet dodavatele.

Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných a 
příslušných právních předpisů a označen přesným názvem zakázky „Ruční laserový měřič 
rychlosti pro potřeby MP Vítkov".

Objednavatel si vyhrazuje právo daňový doklad, pokud neobsahuje požadované náležitosti 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje vrátit dodavateli k opravě či přepracování. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhúta splatnosti. Opravený nebo 
přepracovaný daňový doklad bude opatřen novou 15 -  denní lhútou splatnosti.

IX. Smluvní pokuta, úroky z prodlení

Pokud nedodá dodavatel zboží ani do 10 dnů po uplynutí dodací lhúty, zaplatí objednavateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové smluvní ceny za každý den prodlení; zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok objednavatele na náhradu škody v částce převyšující 
zaplacenou smluvní pokutu.

Pokud objednavatel nezaplatí kupní cenu stanovenou v této smlouvě včas (dle podmínek této 
smlouvy), je povinen zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0.1% z nezaplacené částky za 
každý den prodlení.

Při porušení dodavatelovy povinnosti nastoupit včas na servisní zásah je dodavatel povinen 
objednavateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den svého prodlení 
se splněním předmětné povinnosti.

X. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva může být měněna nebo doplněna jen písemně formou číslovaných dodatků.

Smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž obě smluvní strany obdrží po jednom 
výtisku. Všechny exempláře mají platnost originálu.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek, toto stvrzují svými podpisy.

Veškeré případné přílohy, dodatky anebo vedlejší ujednání vyžadují písemnou formu.

3



Tato smlouva byla schválena Radou města Vítkova dne 20.02.2018 usnesením číslo 2424/66

Ve Vítkově, dne 23.02.2018 V Praze dne 07.02.2018

Ing. Pavel Šmolka
Starosta města

Libor Winkler 
jednatel společnosti

Příloha č. 1 -  Specifikace dodávky 
Příloha č. 2 -  Rozpočet

Dciožka platnosti právního úkonu 
dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb.t 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů:
Rada města Vítkova rozhodla o schválení smlouvy

svým usnesením číslo........h ................

ze dne............ÍLlJSÍl

4



SPECIFIKACE DODÁVKY
Příloha č. 1

Ruční laserový měřič rychlosti pro potřeby MP Vítkov

Dodávka sc bude týkat nového přístroje - ručního laserového měřiče rychlosti pro potřeby MP 
Vítkov. Rychloměr pracuje na principu laserového dálkoměru, který měří v krátkých 
časových intervalech okamžitou vzdálenost pohybujícího se vozidla a z časové změny 
vzdálenosti vypočítá rychlost pohybu vozidla v km .h1. Dokumentace je ukládána na 
vyjímatelné nebo integrované záznamové zařízení o kapacitě min. 8 GB (vyjímatelné 
zařízení) nebo min. 16 GB (integrovaná paměť). Záznamy jsou chráněny bezpečnostním 
kódem.

Požadavky na základní technické parametry:
• přesnost měření: do 100 km.lť1 ± 3 km.h'1, nad 100 km.h 1 ± 3 %
• ANO

• rozsah rychlosti měření: 5 km.h"1 až 200 km.h"1 na příjezdu i odjezdu
• ANO, rozsah rychlosti měření: 5 km.h'1 až 250 km.h'1 na příjezdu i odjezdu

• rozlišovací schopnost zařízení: rychlost: 1 km.h"1. vzdálenost: 0,1 m až 400 m
• ANO, až 450 m

• měřící jednotky: rychlost km.h'1, vzdálenost: metry
• ANO

• záznam: video, foto
• ANO, foto s ochranným bezpečnostním kódem (video pouze informativní - v ČR není 

mezi mobilními silničními rychloměry typově schválen výstup v zabezpečeném 
formátu video)

• úložiště dat: USB flash medium (min. 8 GB) nebo integrovaná paměť (min. 16 GB)
• ANO, flash 8 GB

• rozlišení dokumentace: min. 10 MPix
• ANO. rozlišení dokumentace je 18 MPix

• možnost okamžitého přehrání pořízeného záznamu bez nutnosti připojení dalšího 
zařízení

• ANO, součástí nabízeného silničního rychloměru je i TFT displej s úhlopříčkou 7,5 
cm a rozlišením přibližně 460 000 bodů

• možnost měření i za zhoršených povětrnostních podmínek - horší viditelnost
• ANO, přenastavením Camery C4 lze pořizovat dokumentaci bez dalšího přídavného 

přístroje (blesku apod.) i za zhoršených povětrnostních podmínek

• rozsah provozních teplot: - 20°C až + 40°C
• pro mobilní silniční rychloměry se standardně v ČR (dle parametru ČMI) používá 

rozsah teplot okolního prostředí - 10°C až + 50°C, které nabízený přístroj splňuje viz.



schválení typu. Rozsah jiných provozních teplot je v ČR při přijímání schválení typu 
ze zahraničí.

Součástí dodávky zařízení je:
• příslušné programové vybavení pro zpracování dat z měřiče na PC (W7, W10)
• ANO. analyzátor snímku PL-VIEW
• přepravní balení
• ANO
• tyčový stativ s aretací (tripod)
• ANO
• v případě nutnosti objektiv 75 - 300 mm a polarizační filtr
• ANO
• náhradní akumulátory včetně nabíječky, případně adaptér z 12 V na 230 V
• ANO
• zaškolení strážníků Městské policie Vítkov
• ANO
• homologace a certifikát o schválení typu měřidla pro ČR -  ČMI
• ANO
• certifikace na 12 měsíců
• ANO

Požadovaný měřič jako měřiče stanovené dle Vyhlášky MPO č.345/2002 Sb. a zák. 
č.505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů musí být schváleného typu 
s prvotním ověřením před uvedením na trh a do používání. Musí splňovat inetrologické 
požadavky vztahující se obecně na silniční rychloměry a plynoucí z mezinárodního 
doporučení.

ANO - schválení typu měřidla č. TCM 162/15-5283



Příloha č. 2

ROZPOČET NA DODÁVKU
ručního laserového měřiče rychlosti pro potřeby MP Vítkov

Název položky ks/h Cena za MJ Celkem 
bez DPH Celkem s DPH

ZÁKLADNÍ VÝBAVA

Laserový měřič rychlosti 1 109.990,- 109.990,- 133.087.90

Dokumentační zařízení, včetně 
obslužného softwaru 1 189.760,- 189.760,- 229.609,60

Tyčový stativ i 2.400,- 2.400.- 2.904,-

Úložiště dat: USB tlash 
medium (min. 8 GB) nebo 
integrovaná paměť (min. 16
GB)

1 240,- 240,- 290,40

Přepravní balení 1 7.600,- 7.600.- 9.196,-

CENA ZÁKLADNÍ VÝBAVY CELKEM 309.990,- 375.087,90

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA - PŘÍSLUŠENSTVÍ

Objektiv 75 - 300mm 1 7.500,- 7.500,- 9.075,-

Polarizační filtr 1 1.930,- 1.930,- 2.335,30

Náhradní akumulátor NiMh 1 4.200,- 4.200,- 5.082,-

Akumulátor Pb včetně 
nabíječky 1 10.900,- 10.900,- 13.189,-

Adaptér z 12V na 230V 1 1.290,- 1.290.- 1.560,90

Stativ s aretací (tripod) 1 11.660.- 11.660,- 14.108,60

CENA DOPLŇKOVÉ VÝBAVY CELKEM 37.480,- 45.350,80

CELKOVÁ CENA ZAŘÍZENÍ 347.470,- 420.438,70

SORNECO s.r.o.
Platnéřská 88/9,110 00 Pr 

IČ: 24304778 
DIČ: CZ24304776


